

9. Høring: Niels Bohr Science Park (2011-113634)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender høringsvaret udarbejdet af Trafik-, Miljø og Byrumsarbejdsgruppen vedrørende Niels Bohr Science Park.

Problemstilling

Universitets- og Bygningsstyrelsen og Københavns Universitet ønsker at samle Det Naturvidenskabelige Fakultet på Nørrebro i et nyt bygningskompleks på i alt ca. 45.000 m². Fakultetet ligger i dag spredt på forskellige adresser i København. Bygningskomplekset, som vil få en højde på 20 til 24 meter, foreslås etableret med én bygning øst for Jagtvej i Universitetsparken og én bygning vest for Jagtvej i karreen mellem Jagtvej og Rådmandsgade. Mellem de to bygninger etableres en intern lukket gangbro over Jagtvej og en intern lukket forbindelse under Jagtvej. I tilknytning til forbindelsen under Jagtvej etableres cykelparkering og en åben offentlig forbindelse for fodgængere og cyklister mellem Universitetsparkens grønning og Rådmandsgade.

Arbejdsgruppens udkast til høringssvar:

Nørrebro Lokaludvalg har indsendt svar på lokalplanforslaget til Niels Bohr Science Park under den interne høring. Dette svar supplerer det tidligere indsendte.

Nørrebro Lokaludvalg lægger stor vægt på at udviklingen af Nørre Campus sker i sammenhæng med de omgivende kvarterer. Det kan gøres ved at åbne op så andre end arealernes / bygningernes brugere vil og kan anvende arealerne til gennemgang og ophold, som for eksempel den offentlige stiforbindelse under Jagtvej er udtryk for. At funktionerne i bygningerne også henvender sig til den lokale befolkning og ikke kun universitetets ansatte og studerende, f.eks. ved detailbutikker. Og endelig at de ting som foregår på universitetet formidles til et større publikum. Det kan f.eks. ske ved at den underste etage er offentlig tilgængelig med udstillinger, foredrag etc. Det kunne være folkeuniversitet, videnskabsbutik eller måske som besøg i iskernefryseren etc.

Nørrebro Lokaludvalg ser gerne en hurtig afklaring af hvordan etape III skal udnyttes og at der tages hensyn til ejendommen ved Skrivergangen.

Kommunen kunne overveje en trafiksanering af Rådmandsgade i forbindelse med byggeriet så området nordvest for (Metropol) knyttes sammen med lokalplansområdet.

Endelig vil Nørrebro Lokaludvalg gerne have en plan for flytning af træerne på den midlertidige p-plads. I stedet for at træerne fældes må kommunen stille krav om at de skal flyttes. Det vil virke absurd at denne skov af træer skal fældes når kommunen samtidig arbejder på at få plantet flere træer i byen.

Løsning

Lokaludvalget godkender høringsvaret udarbejdet af Trafik-, Miljø og Byrumsarbejdsgruppen vedrørende Niels Bohr Science Park.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

[Høring - Niels Bohr Science Park](#)

